
UCHWAŁA NR XLVIII/371/2022 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski śp. Panu Arturowi Tomali 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz w związku z Uchwałą Nr XXIX/230/2021 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie ustanowienia i ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług w rozwoju Gminy Gorzów Śląski, nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Gorzów Śląski śp. Panu Arturowi Tomali. 

§ 2. Uzasadnienie wyróżnienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D594C549-724D-4B3F-9E81-B54D1F6C0C26. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/371/2022 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

nadała tytuł 
HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY GORZÓW ŚLĄSKI 
PANU ARTUROWI TOMALI 

RADA MIEJSKA GORZOWA ŚLĄSKIEGO  

UCHWAŁĄ NR XLVIII/371/2022 

Z DNIA 29 GRUDNIA 2022 ROKU 

Na wniosek złożony przez: Ochotniczą Straż Pożarną w Gorzowie Śląskim 

nadała tytuł 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY GORZÓW ŚLĄSKI 

PANU ARTUROWI TOMALI 

Data i miejsce urodzenia: 19.08.1969 r., Olesno. 

UZASADNIENIE WYRÓŻNIENIA: 

Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Gorzów Śląski jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 
Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego. Godność Honorowego Obywatela przyznaje się osobom szczególnie 
zasłużonym miastu i gminie (w szczególności w dziedzinach polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu), 
osobom współpracującym z miastem, promującym miasto, wspierającym inicjatywy miejskie, a także wybitnym 
osobistościom zgodnie z ustaleniami w Regulaminie nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Gorzów Śląski stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXIX/230/2021 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2022 roku. Zgodnie z § 4 ww. Regulaminu prawo do zgłaszania wniosków o nadanie tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski przysługuje Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego, Radnym 
Rady Miejskiej, Organizacjom posiadającym siedzibę na terenie Gorzowa Śląskiego, grupom mieszkańców. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzowie Śląskim wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
i Gminy Gorzów Śląski złożyła w Urzędzie Miejskim w Gorzowie Śląskim dnia 20 grudnia 2021 roku- śp. 
Arturowi Tomali, wieloletniemu Burmistrzowi Gorzowa Śląskiemu, społecznikowi, działaczowi lokalnemu. 

„Zasługi śp. Artura Tomali to w szczególności zasługi dla społeczności lokalnej z zakresu podnoszenia 
standardów życia, rozwoju gospodarczego. W czasie pełnienia funkcji Burmistrza realizował misję jaką jest 
wspieranie i rozwój społeczności lokalnej. Dzięki działaniom śp. Artura Tomali na terenie Miasta jak i Gminy 
zostały wyremontowane oraz nowo-wybudowane obiekty infrastruktury każdej dziedziny życia społecznego. 
Dzięki zaangażowaniu oraz poczuciu odpowiedzialności za życie i bezpieczeństwo mieszkańców realizował 
zadania wspierające ratownictwo poprzez zaangażowanie w Ochotnicze Straże Pożarne. Dzięki Arturowi 
Tomali poziom Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Gorzów Śląski został wyniesiony na 
najwyższy poziom poprzez wymianę sprzętu, remont strażnic, możliwości wyszkolenia jak również 
wprowadzenia spotkań roboczych. Dzięki jego staraniom Gminne Jednostki otrzymały trzy fabrycznie nowe 
samochody średnie ratowniczo gaśnicze. Nie sposób wyliczyć przez tak długi okres wspierania jednostek zasług 
oraz zrealizowanych przedsięwzięć w których uczestniczył i które wspierał śp. Artur Tomala. 

Odznaczony pośmiertnie Złotym Znakiem Związku OSP RP- odznaczenie nadawane przez Prezydium 
Zarządu Głównego ZOSP RP.” 

 Po wcześniejszym wyrażeniu opinii w ilości 22 na 37 jednostek organizacyjnych i jednostek społecznych 
działających na terenie Gminy Gorzów Śląski, wniosek został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez Radnych Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego. 

Gorzów Śląski, 29.12.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D594C549-724D-4B3F-9E81-B54D1F6C0C26. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

